[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 сентября 2020 г.                                                                                        № 691
	Об утверждении списка многодетных семей (семей) - - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в 2020 году

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Тюменской области от 05.10.2011 № 64 «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», постановлением Правительства Тюменской области от 10.10.2011 № 340-п «Об утверждении Положения о бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», постановлением администрации города Ишима от 07.09.2015 № 724 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»:
1. Утвердить список многодетных семей (семей) - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в 2020 году, согласно Приложению к настоящему постановлению
2.
Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www: ishimdoc.ru), в газете «Ишимская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.

3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.
	Глава города
	Ф.Б. Шишкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления «Об утверждении списка многодетных семей (семей) - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в текущем году»
Проект вносится Департаментом имущественных отношений и земельных

ресурсов
СОГЛАСОВАНО: Список сотрудников, подписавших документ (ИД документа) электронно-цифровой подписью

	Наименование должности
	Для                замечаний
	Подпись, дата
	Расшифровка              подписи

	Руководитель аппарата Главы города

	А.Л. Федорова

	Заместитель Главы города, председатель комитета финансов

	Н.В.  Кадушкина

	Заместитель главы города по имуществу

	О.В. Афонасьев

	Председатель правового                          комитета

	А.Н. Белешев

	Заместитель Главы города по городскому хозяйству

	Д.В. Лизунов

	Председатель комитета экономики

	Н.В. Ширшова

	Директор департамента имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима

	Т.С. Лебедева

	Директор департамента по соц. вопросам администрации города Ишима

	Н.И. Сабаева

	Заместитель директора департамента городского хозяйства

	С.В. Гультяев

	Директор МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»

	Т.В. Енотова

	Заместитель директора по управлению земельными ресурсами  МКУ «УИиЗР г. Ишима»

	О.В. Графеева

Нестерова Галина Анатольевна
Рассылка:

МКУ «УИ и ЗР» г. Ишима  - 4 экз.

МКУ «УЖКХ г. Ишима» - 1 экз.
Пояснительная записка
к проекту постановления «Об утверждении списка многодетных семей (семей) - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в 2020 году»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Тюменской области от 05.10.2011 № 64 «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», постановлением Правительства Тюменской области от 10.10.2011 № 340-п «Об утверждении Положения о бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», постановлением администрации города Ишима от 07.09.2015 № 724 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей», утверждается список многодетных семей (семей) - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в 2020 году.
Директора департамента
имущественных отношений и земельных
ресурсов администрации города Ишима                                         Т.С. Лебедева
Приложение
к постановлению

администрации города Ишима

                                                                           от 15 сентября 2020 года № 691

	Список многодетных семей (семей) - претендентов на получение социальной выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно в 2020 году

	№ п/п
	ФИО родителей
	состав многодетной семьи
	количество родителей
	количество детей
	Сумма социальной выплаты

	1
	Иванов Сергей Александрович,                         Иванова Светлана Леонидовна
	Иванов Сергей Александрович,                                             Иванова Светлана Леонидовна,                                             Иванов Никита Сергеевич,                                          Иванов Павел Сергеевич,                                               Иванов Матвей Сергеевич
	2
	3
	323 250

	2
	Танжанов Даулет Аскерович, Танжанова Аягоз Бегендековна
	Танжанов Даулет Аскерович, Танжанова Аягоз Бегендековна,                      Танжанов Алмат Даулетович, Танжанова Мадина Даулетовна,                     Танжанов Амир Даулетович
	2
	3
	323 250

	3
	Колупаев Роман Александрович                  Колупаева Умида Мадаминовна
	Колупаев Роман Александрович,                Колупаева Умида Мадаминовна,                        Колупаев Константин Романович,                             Колупаев Егор Романович,                                     Колупаева Юлия Романовна
	2
	3
	323 250

	4
	Козлов Николай Анатольевич
 Козлова Светлана Сергеевна
	Козлов Николай Анатольевич, Козлова Светлана Сергеевна, Козлов Алексей Николаевич, Козлова Вера Николаевна, Козлов Арсений Николаевич
	2
	3
	323 250

	5
	Пономаренко Жанна Леонидовна
	Пономаренко Жанна Леонидовна,Пономаренко Александра Юрьевна, Пономаренко Максим Юрьевич, Пономаренко Мария Юрьевна, Пономаренко Екатерина Юрьевна
	1
	4
	387 900

	6
	Лызлова Юлия Петровна, Лызлов Вячеслав Юрьевич
	Лызлова Юлия Петровна,                                                        Лызлов Вячеслав Юрьевич,                                               Лызлова Дарья Вячеславовна ,                                               Лызлова Варвара Вячеславовна                                                    Лызлов Тимофей Вячеславович
	2
	3
	323 250

	7
	Исаев Петр Игоревич,Исаева Вера Геннадьевна
	Исаев Петр Игоревич,                                                    Исаева Вера Геннадьевна,                                   Тупикова Алена Сергеевна,                                        Исаева Ксения Петровна,                                           Исаева Анастасия Петровна
	2
	3
	323 250

	8
	Ваганов Андрей Валентинович,                  Ваганова Марина Георгиевна
	Ваганов Андрей Валентинович,                  Ваганова Марина Георгиевна,                                Дударев Алексей  Андреевич,                                        Ваганова Мария Андреевна,                                      Ваганова Алёна Андреевна,
Ваганов Иван Андреевич
	2
	4
	387 900

	9
	Шкунова Алена Александровна
	Шкунова Алена Александровна, Шкунова Алина Дмитриевна, Шкунов Александр Дмитриевич, Шкунов Андрей Дмитриевич
	1
	3
	323 250

	10
	Чернега Надежда Владимировна              Чернега Олег Юрьевич
	Чернега Надежда Владимировна, Чернега Олег Юрьевич,                                                Чернега Юлия Олеговна,                                                Чернега Полина Олеговна,                                                         Чернега Ксения Олеговна
	2
	3
	323 250

	11
	Липонцев Сергей Николаевич, Липонцева Оксана Николаевна
	Липонцев Сергей Николаевич, Липонцева Оксана Николаевна, Липонцева Алена Сергеевна, Липонцева Дарья Сергеевна,   Липонцев Денис Сергеевич
	2
	3
	323 250

	12
	Кузеев Александр Владимирович, Кузеева Ольга Викторовна
	Кузеев Александр Владимирович, Кузеева Ольга Викторовна,         Кузеева Анастасия Александровна, Кузеева Александра Александровна, Кузеев Святослав Александрович
	2
	3
	323 250

	13
	Ананьева Наталья Петровна
Ананьев Алексей Алексеевич
	Ананьева Наталья Петровна, Ананьев Алексей Алексеевич, Ананьева Анастасия Алексеевна, Ананьева Алена Алексеевна, Ананьев Артём Алексеевич
	2
	3
	323 250

	14
	Майорова Наталья Сергеевна Майоров Александр Владимирович
	Майорова Наталья Сергеевна       Майоров Александр Владимирович, Майорова Екатерина Александровна, Майоров Сергей Александрович, Майорова Валерия Александровна
	2
	3
	323 250

	15
	Белых Ольга Анатольевна
	Белых Ольга Анатольевна, Белых Данила Сергеевич, Белых Владислав Сергеевич, Белых Михаил Сергеевич
	1
	3
	323 250

	16
	Мякишева Ирина Владимировна
	Мякишева Ирина Владимировна, Мякишева Надежда Александровна, Мякишев Захар Александрович, Мякишев Даниил Александрович ,Мякишев Владимир Александрович
	1
	4
	387 900

	17
	Давыдова Татьяна Александровна
	Давыдова Татьяна Александровна, Давыдов Артем Александрович, Гаганина Александра Дмитриевна, Гаганина Дарья Дмитриевна
	1
	3
	323 250

	18
	Демидова Светлана Александровна,

Демидов Владимир Сергеевич
	Демидова Светлана Александровна, Демидов Владимир Сергеевич, Демидова Мария Владимировна, Демидова Виктория Владимировна, Демидова Екатерина Владимировна
	2
	3
	323 250

	19
	Пашкевич Лидия Сергеевна
	Пашкевич Лидия Сергеевна,                                            Пашкевич Кристина Александровна, Пашкевич Кира Александровна,                                               Пашкевич Артём Вячеславович        Пашкевич Дана Вячеславовна
	1
	4
	387 900

	20
	Карпов Олег Дмитриевич,                                      Карпова Вера Леонидовна
	Карпов Олег Дмитриевич,                                      Карпова Вера Леонидовна,                                            Карпова Александра Олеговна,                                                 Карпов Кирилл Олегович,                                         Карпова Дарья Олеговна
	2
	3
	323 250

	21
	Чушнякова Надежда Андреевна
	Чушнякова Надежда Андреевна,                         Ступник Мария Алексеевна,                                     Чушняков Дмитрий Андреевич,                                        Чушнякова Полина Андреевна.
	1
	3
	323 250

	22
	Волковец Артем Михайлович Волковец Жанна Юрьевна
	Волковец Артем Михайлович,               Волковец Жанна Юрьевна,                                                                    Корнева Ксения Алексеевна,                                                Волковец Мирон Артемович,                                               Волковец Ева Артемовна
	2
	3
	323 250

	23
	Манвайлер Владимир Анатольевич, Манвайлер Ольга Андреевна
	Манвайлер Владимир Анатольевич, Манвайлер Ольга Андреевна, Манвайлер Даниил Владимирович, Манвайлер Ксения Владимировна, Манвайлер Семен Владимирович
	2
	3
	323 250

	24
	Рагозина Елена Александровна
	Рагозина Елена Александровна, Рагозин Александр Игоревич, Рагозин Константин Игоревич, Рагозина София Игоревна
	1
	3
	323 250

	25
	Нечаев Сергей  Владимирович, Нечаева Марина Николаевна
	Нечаев Сергей  Владимирович,             Нечаева Марина Николаевна                                     Нечаев Дмитрий Сергеевич,                                     Нечаева Анна Сергеевна,                                             Нечаева Юлия Сергеевна.
	2
	3
	323 250

	26
	Бауэр Александр Александрович,                    Бауэр Наталья Сергеевна
	Бауэр Александр Александрович,

Бауэр Наталья Сергеевна,                   Бауэр Валентин Александрович,

Бауэр Людмила Александровна,

Бауэр Диана Александровна
	2
	3
	323 250

	27
	Воронина Марианна Сергеевна
	Воронина Марианна Сергеевна,                        Воронин Владислав Витальевич,                                      Воронин Александр Витальевич,                     Степина Елена Александровна
	1
	3
	323 250

	28
	Байнуралин Жакслык Леонидович, Байнуралина Гульзира Кайртаевна
	Байнуралин Жакслык Леонидович, Байнуралина Гульзира Кайртаевна, Байнуралина Айслу Жакслыковна, Байнуралин Даулет Жакслыкович, Байнуралин Марат Жакслыкович
	2
	3
	323 250

	29
	Камолова Татьяна Анатольевна                  Камолов Сирожиддин Нажмуддинович
	Камолова Татьяна Анатольевна,                  Камолов Сирожиддин Нажмуддинович, Камолов Рустам Сирожиддинович, Камолова Юлия Сирожиддиновна, Камолова Ксения Сирожиддиновна
	2
	3
	323 250

	30
	Шайденко Ольга Александровна                   Шайденко Николай Александрович
	Шайденко Ольга Александровна,                   Шайденко Николай Александрович, Федотова Анастасия Игоревна, Шайденко Александр Николаевич, Шайденко Алиса Николаевна
	2
	3
	323 250

	31
	Хицун Татьяна Ивановна

	Хицун  Татьяна Ивановна,                                              Хицун Виктория Андреевна,                                                  Хицун Екатерина Андреевна,                                                     Хицун Елизавета Андреевна

	1
	3
	323 250

	32
	Аверьянова Елена Валерьевна,                       Аверьянов Александр Сергеевич
	Аверьянова Елена Валерьевна,                       Аверьянов Александр Сергеевич,                                                        Аверьянов Артем Александрович, Аверьянова Анна Александровна, Аверьянова Арина Александровна
	1
	3
	323 250

	33
	Купин Станислав Викторович,             Купина Инна Викторовна
	Купин Станислав Викторович,              Купина Инна Викторовна,                                         Купин Игорь Станиславович,                                                       Купин Антон Станиславович,                                                                                               Купина Виктория Станиславовна
	2
	3
	323 250

	34
	Гультяев Виктор Сергеевич, Гультяева Людмиа Викторовна
	Гультяев Виктор Сергеевич,         Гультяева Людмила Викторовна,                                  Гультяев Илья Викторович,                                               Гультяев Данила Викторович,                                                          Гультяев Матвей Викторович
	2
	3
	323 250

	35
	Бугаевская Анна Сергеевна

	Бугаевская Анна Сергеевна,
Бугаевская Анна Александровна,
Бугаевская Елена Александровна, Бугаевский Константин Александрович
	2
	3
	323 250

	36
	Пшеничникова Светлана Юрьевна,                 Пшеничников Виктор Валерьевич
	Пшеничникова Светлана Юрьевна, Пшеничников Виктор Валерьевич,  шеничникова Ксения Викторовна, Пшеничников Антон Викторович, Пшеничников Павел Викторович, Пшеничников Семен Викторович
	2
	4
	387 900

	37
	Панасюк Марина Александровна
	Панасюк Марина Александровна,                                          Панасюк Анастасия Ивановна,                                                  Панасюк Ксения Викторовна,                                    Русакова Елизавета Вадимовна,                                         Русакова Александра Вадимовна
	1
	4
	387 900

	38
	Пилипчук Вячеслав Юрьевич,
Пилипчук Анна Юрьевна
	Пилипчук Вячеслав Юрьевич,
Пилипчук Анна Юрьевна,
Маркович Никита Александрович,
Сучкова Валерия Алексеевна,
Пилипчук Арсений Вячеславович
	2
	3
	323 250

	39
	Гусев Владимир Павлович, Гусева Олеся Васильевна
	Гусев Владимир Павлович, Гусева Олеся Васильевна, Акшинский Дмитрий Александрович, Гусева Раиса Владимировна, Гусева Елена Владимировна
	2
	3
	323 250

	40
	Логачев Андрей Владимирович,

Логачева Любовь Анатольевна,
	Логачев Андрей Владимирович,

Логачева Любовь Анатольевна, Логачев Александр Андреевич, Логачев Константин Андреевич,

Логачев Владимир Андреевич
	2
	3
	323 250

	41
	Элбакян Мартин Артаваздович,                Элбакян Арев Владимировна
	Элбакян Мартин Артаваздович,                Элбакян Арев Владимировна         Элбакян Мальвина Мартиновна,                              Элбакян Артавазд Мартинович,                                             Элбакян Арианна Мартиновна
	2
	3
	323 250

	42
	Фадеев Владимир Павлович,                      Ваулина Юлия Евгеньевна
	Фадеев Владимир Павлович,                  Ваулина Юлия Евгеньевна,                                                                                                   Ваулин Илья Евгеньевич,                                     Фадеева Светлана Владимировна,                                                   Фадеев Никита Владимирович
	2
	3
	323 250

	43
	Семухина Наталья Владимировна
	Семухина Наталья Владимировна, Казаковцева Полина Александровна, Хамралиев Артем Умеджонович, Хамралиева Дарья Умеджоновна, Шмарова Елизавета Андреевна.
	1
	4
	387 900